[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

четвёртый созыв

РЕШЕНИЕ

От  «25» марта 2020  года                                                                            № 38
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области  № 23 от 24.12.2019

«Об утверждении Положения о порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Ивняковского сельского поселения»

На основании Закона Ярославской области от 8 мая 2014 года № 13-з                     «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», руководствуясь  частью 8 статьи 25 Устава Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области
РЕШИЛ:

1. пункт 2 Положения о порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Ивняковского сельского поселения, утвержденного решением Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области № 23 от 24.12.2019 года «Об утверждении Положения о порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Ивняковского сельского поселения» изложить в новой редакции:

«Главе Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области для осуществления полномочий предоставляются служебное помещение в зданиях Администраций Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, отвечающие действующим санитарным правилам, нормам и гигиеническим нормативам, оборудованные мебелью, средства связи и необходимая оргтехника, а также право на транспортное обслуживание и пользование всеми видами связи, которыми располагают органы местного самоуправления муниципального образования Ярославской области.

Глава Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области вправе иметь помощников. Число помощников, их права и обязанности, а также возможность их работы по трудовому договору определяются нормативным правовым актом представительного органа Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области в соответствии с Уставом Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области.

Возмещение расходов, связанных со служебными командировками, осуществляется в соответствии с порядком возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих Администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, утвержденным муниципальным правовым актом Администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер», а также разместить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области  в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	И.о.
Председателя
Муниципального Совета
Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

	Е.В. Литницкая